PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ
Brejo do Piauí/PI: Avenida José Gomes Chaves, 81, centro – CEP 64895-000

E-mail: pmbrejo13@gmail.com - CNPJ: 01.612.567/0001-81

DECRETO Nº 004/2026, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do servidor

ARNALDO JOSÉ DE CARVALHO e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 37 da Constituição Federal, art. 65 da Lei Orgânica Municipal e

artigo 51 da Lei Municipal 10/1997 (Estatuto dos Servidores Públicos de Brejo do Piauí).

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR o servidor ARNALDO JOSE DE CARVALHO, CPF Nº 330.XXX.XXX-20,

em razão da aposentaria por idade perante o Regime Geral de Previdência Social (benefício nº

188.XXX.XXX-6)

 Art. 2º - Fica determinado ao Departamento de Recursos Humanos para que adote

todas as providências necessárias para efetivação do presente ato.

 Art. 3º - Os efeitos deste Decreto retroagem à 17/06/2025.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de fevereiro de 2026

FABIANO FEITOSA LIRA
Prefeito Municipal

mailto:pmbrejo13@gmail.com

		2026-02-02T15:50:50-0300
	FABIANO FEITOSA LIRA:50794752349